ANO XIX | Nº 1772 | MACAU, 08 DE ABRIL DE 2021

 Portaria nº 275/2021

Dispõe sobre a Criação da Comissão

Organizadora e Avaliadora do Processo

Seletivo Simplificado de Cadastro de

Reserva de Profissionais do Magistério

Público Municipal para o ano letivo de

2021 e nomeação dos membros.

O Prefeito Constitucional de Macau/RN, José Antônio de Menezes Sousa, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º- CRIAR a Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo

Simplificado de Cadastro de Reserva de Profissionais do Magistério Público Municipal;

Art. 2º - NOMEAR os membros da Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo

Seletivo Simplificado de Cadastro de Reserva de Profissionais do Magistério Público

Municipal;

Art. 3º - A Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado de

Cadastro de Reserva de Profissionais do Magistério Público Municipal será composta por

representantes do Executivo Municipal, representante dos Profissionais do Magistério Público

Municipal, Representante da 6ª DIREC e representante do Legislativo Municipal.

I – Representante do Executivo Municipal:

 Humberto Farias Firmino de Sousa (Assessoria Jurídica)

CPF: 032.212.954-05

OAB/PB: 15403

     ANO XIX | Nº 1772 | MACAU, 08 DE ABRIL DE 2021

 Maria Raimunda de Medeiros Silva (Secretaria Municipal de Educação e Cultura)

CPF: 031.068.324-60

II - Representantes dos Profissionais do Magistério Público Municipal de

Macau:

  Lídia Silva de Sousa

CPF: 084.852.924-30

III- Representante da 6ª DIREC

 Arrehnius Paulinelly de Melo Fonseca

CPF: 053.480.434-94

IV- Representante do Legislativo Municipal de Macau:

 Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

CPF: 011.545.734-86

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de abril de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

                                  Prefeito Constitucional de Macau/RN

     ANO XIX | Nº 1772 | MACAU, 08 DE ABRIL DE 2021

Portaria nº277/2021, de 08 de abril de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das suas atribuições legal, e considerando o

disposto no Art. 9º da Lei Municipal de nº 690/1993, de 30/06/1993, que cria o CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA e o FUNDO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE a ele vinculado:

considerando o imperativo legal de fazer cumprir o eu a lei determina:

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA, representantes do Governo Municipal.

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

1. Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC

Titular: Max Kennedy Costa Souza – CPF: 089.028.414-80

Suplente: Miriam Alves de Andrade – CPF: 726.385.124-15

2. Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

Titular: Rodrigo Matheus Lopes Menezes – CPF:031.132.574-25

Suplente: Paulo Henrique Santos da Silva – CPF: 704.953.844-29

3. Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social

Titular: Luciana Oliveira Pinheiro Vidal – CPF: 903.726.704-15

Suplente: Eulália Maria Barbosa Neta – CPF: 030.540.074-64

4. Secretaria Municipal de Turismo – SETUR

Titular: Alessandra Utida das Candeias – CPF: 480.356.373-04

5. Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Titular: Elicélia das Chagas Lima Silva – CPF: 704.257.954-20

     ANO XIX | Nº 1772 | MACAU, 08 DE ABRIL DE 2021

Suplente: Natthana Michelly Queiroz de Souza – CPF: 086.494.064-59

Art. 2º - A Secretaria Executiva do CMDCA terá em sua composição administrativa a

seguinte representante:

1. Luciana Oliveira Pinheiro Vidal – CPF: 903.726.704-15

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de abril de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº277/2021, de 08 de abril de 2021.
	PREFEITO